§ 1. In bis sane reponendum esse in

mani, transferri debere, auctorilate apo- ! primis iudicaniusgloriosum anachoritam inier sancms

slolica tenore praesentium, decernimus et Romualdum, patria, familia, vitae san- viriuiibuselmi.

inamus. ctitate, et divinarum rerum contempla-

Quib.iscuraqac § 4,. Non obstanlibus conslilutionibus tione , Ordinisque Camaldulensis funda-

et ordinationibus apostolicis, ac dicli tione illustrem, cuius tanta fuit in Deum
Breviarii Romani reformatione» caeteris- religio et pielas, ut in coelis solummodo

que in contrarium facientibus quibus-

cumque.

eius cónversatio esse viderelur ab homi-

num conspectu et accessu remotissima
,

Dalum Romae apud S. Marcum, sub an- sanclorum vero et beatorum consuctu-

nulo Piscatoris, die iv iulii mdxcv, pon- dine, quorum apparilione et intuilu sae-

tificatus nostri anno iv.
|

pissime dignalus est, acceptissima. Tanta

Dal. die 4 iulii 1595, poniif. an. iv. erga proximos charilas ut, oralione et

lacrymis suis, patrem religioni et coelo

acquisiverit; multos clarissimos eliara vi-

ros , reges et principes , suo exemplo ad

humiles casas in eremo habilandas , et

Instìtutìo festivitatis S. Romualdi abba-
j

fulgorem purpurae cum vili tunica com-

tis, Ordinis Camaldulensis fwidatoris, \
mulandam allexerit

;
plurimos a corpo -

die VII mensis februarii, duplici ritu
\

ris et animae infirmitalibus, ac imminen-

CVI.

de communi confessorum celebrandae '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

ibus vitae periculis, signo Crucis eripue-

rit, collapsamque in Italia eremilicam

disciplinam reslifuerit ac mirifice. propa-

gaverif. Tanta vero sui bumiliatio etcon-

temptus , ut Spirilus Sancii
,
qui superPia mater Ecclesia ad hoc Sanctorum

luTunrrSsu-
^""^ Chrisf regnantium memorias a cbri-

j

humiles requiescit, domicilium effeclus
,

lliiQies "mi™
^*^'''*"'* populis frequentali insliluit , ut : sacrarum scriplurarum intclligenliam et

niur. nos
,
quos uti filios Deo quotidic parere

satagit, tantorum patrura exemplis pro-

vocati, eorum sectemur fidem, imitemur

propheliae donum consequutus sit , et

quo magis humililatem coluit , eo am-
plius a Deo exallari merucrit , longitu-

virtutem, gioriamque, paribus vitae linea-
1 dine dierum in lerris , imniortalitate et

mentis, aut invenire aut exquirese stu-
: Sanctorum gloria in coelis coronatus.

deamus. Ad haec, ut eoium invocatione § 2. Ut autem tam insignis Dei iiiiles

sentiamus.ipsos, qui ex hac vita disces-
i
debita ab omnibus veiieratione et cullu ci,.r„,.ns iiaque

, n n A- t
1- . : honoretur, assiduisque precibus mvocetur '•"'''"aiiiini su-

1 l'nnia U]-diiiis Imius hr.nms, qiiae in nostro ; . . . . .
per sacris riti-

lìiillario reiensenliir, est Eronius Campi Aiiialii- ! vir dileclUS Deo et hominibus, CUtUS me- bus. l'iinfesium

•is, q.um confirniavit Alexander II sua constilut.
| ^^na m betiedictione esl\ supplicalioni-

inslituil.

xwiii
, quae incipit: Nulli fìdeliiim, tom. li,

pag. 4S.

Bull. Hom. Voi. \ 26
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bus etiam dilectorum filiorum al>batis go-

neralis et nìonachoruni ilicli Oiclinis Ca-

nialdulensis, prò praeclaro eiusdem Or-

dinis iiistitutore nobis liuniiliter ponectis

inclinati, de veneiabiliuni IValiuin nostro-

rum S. R. E. oardinaliuin congregationi

sacrorum rituum praepositorum
,
quibiis

hoc negocium examinanduni coinmisi-

mus, Consilio et assensu, eiusdem S. Ro-

mualdi nomen et diem feslum in Kalen-

dario Romano, quo nunc ulimur, die se-

ptimo februarii
,
quo die eius Iranslatio

Die vn fé- facla cst . adscribendum , eiusque offi-
bninrii.quieiiis ^
ironsiati6ni»e^i, cium a quibuscunique personis ecclesia-
feslum sub rilu

. .
i •!

duplici cole, sticis saecularibus el reoularibus, ubi(iue
branilun).

^-
'

terrarum existentibus , sul) ridi duplici,

de communi confessorum non pontifi-

cum, ubi proprium deest, praeler lectio-

nes secundi nocturni, quae propriae as-

signanlur, ab eiusdem congregai ionis car-

dinalibus approbalae, celebrandum esse,

auctorilale et tenore praesentium , per-

petuo decernin)us el staluiiiuis. Mandan-

tes propterea, in virtute sanctae obc-

dientiae, univcrsis palriarcbis, arcliiepi-

scopis, episcojìis, abbatibus et aliis cccle-

siarum praelatis, ut in suis quisque ec-

clesiis, conventibus, ordiniiìus, milltiis,

provinciis, civitalibus et dioecesibus ]Hae-

senles nostras iilleras solemniler ])ubli-

carc , ac dieta die officium luiiusmodi

S. Romualdi ritii dii|iliii, tam ipsi quani

caeteri omnes presbyleri et clerici, sae-

culares el regulares ulrius((ue sexus , ac

aliae personac, etiam exeinptae
,
quibus

odlrium decendi et jisallcndi munus qiio-

modoriiiii(|ue iniumluiii esl, (l'ii'luare el

psallerc omnino debeant. Decernontes o-

mncs el singulas pcrsonas liuiiismodi ad

aliarli recilationein olfii ii ea die non te-

neri, scd debito et oliligalioni liiiiusmodi

pcrinde satisCace're, ac si divinum ofTi-

c.ium iuxla suorum rireviarionini prae-

scriptum rccitarent.

J 3. Non olislanlibus l'elicis recorda-

An. C, 1595

lionis Pii V, praedecessoris nostri, ac aliis uuibuscumque
. !• • • TI .

non obslantilm.s.

apostolicis, necnon in provincialibus el

synodalibus conciliis, etiam super nova

Rrcviarii reformalione editis, conslilulio-

nibus et ordinalionibus, statutis quoque

et consuetudinibus, eliam inimemorabi-

libus, quodque dies feslus huiusmodi in

Kalendario Romano descriiilus hucus-

que non sit , caelerisque contrariis qui-

buscumque.

I 4. Volumus auteiu , ut praesentium Fides exera.1

,
... . . plorura.

transumptis etiam impressis, manu no-

tarli public! subscriptis, et sigillo perso-

nae in dignitate ecclesiastica conslitulae

munitis, eadem fides ubique adhibeatur,

quae ipsis praesenlibus adhilierelur , si

forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Roinae apud Sanctum iMarcum,

sub anmilo F'iseatoris, die nona iulii mil-

lesimo (juingenlesimo nonagesimo quinto,

pontificatus nostri anno quarto.

Dal. dio 9 iiilii 1595, pontif. an. iv.

CVII.

Officlnae onuies monetariae Status Ec-

clesiastici, Romana excepla, siippri-

mvntKf '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei inemoriam.

l'ateina nostra in subditos iioslrosclia-

ritas, quae nos de ipsoi'um indemnitate l'omiiicissoui.

cogitare sedino lacit, ac pastoralis solli-

citndo nostra r('([uirii!it, ut iis rebus, quae

siiliiiitis ipsis (laimmiii all'erri' possimi ,

opportuna provisione occurramus.

j^ I. Sane ciim («xpeiienlia compcrliiiii

sit in iioniiullis locis Status lù'clcsiastici, in»ecciii«si3;
' InsF.ccUxiaslicI

in quibus ollicia zoccliariim sunl iiermissii "'«nciu; inf.-

'
. ,

' noru valori' cu.

Rniiiaiioriiiii l'oiililìcum praedccessoruiii iiei'^mur

nostronim insliliila, monelam miniis le-

,;alrm, nec eius bonilatis el iegae, qui-

1 VjX Rcgest. in Scerei. Di'evìuiii

.iubJilos.
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bus esse deberel, irapressam cusamque

liiisse, eamqiic per Slatiini nostrum Ee-

ckjsiaslii'uni dissiniiinatain non parum

dauini e( inconimodi subditis nosliis at-

lulissc, rum nos posi compcitam buius-

modi monetae falsitatem, cius usum pro-

bibere coacti fuerimus.

§ i2. Licei vero in(l(Miinilali eorumdem
I l'i'H'"* i'a> subdilorum nostrorum, quanluin potui-

-iiM|ii'imiI ru-

lli n;, cxcepla. nius , consukierinuis; quia (amen , nisi

in posliMuin prospiciamus
,
possenl ite-

rum similia et i^raviora damna imposte-

rum exoriri ; nos de opportuno in prae-

inissis remedio providere volentes, molu

proprio, non ad abcuius nobis super boc

oblatue petitionis instantiam, sed ex certa

scientia, ac mera deliberalione nostra
,

omnia et singula zeccharum officia in

quacumque civitate, terra, vel loco Sta-

tus nostri Ecclesiastici, mediate vel im-

mediate subiecti, excepta alma Urbe no-

stra, instituta peipetuo supprimimus et

extinguimus, omnemque facultatern, pri-

vilegium, indullum et quamcumque aliam

concessionem cudendarum monetarum
,

etiam ex titulo oneroso cuicumque com-

munitali, universitati, collegio, aut par-

ticularibus personis civitatum, terrarum

et locorum praedictorum cuiusvis gra-

dus, status, ordinis, conditionis et digni-

tatis existant, per quoscumque Romanos
Pontifices praedecessores nostros, ac nos

ipsos, Sedemque et Cameram Apostoli -

cam concessa et facta , auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, perpetuo adi-

mimus , tollimus, cassamus et annullà-

mus, ac nulla, irrita et invalida ac nul-

lius roboris esse et l'ore.

1 3. Praesentesque litteras, etiamsi qui-

liitenramOrT cumquc interesse babentes, vel praeten-

dentes vocali e( auditi non fucrint, per-

petuo validas et efficaces existere , nec

ullo unquam tempore de subreptionis

vel obreptionis vitio, aut intentionis no-

strae, vel alio quocumque defectu notali,

Us
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impugnali, invalidar!, nec ullo modo re-

vocar!, aut in ius vel controversiam vo-

cari aut suspendi, limitari, sive adver-

sus illas quodcumque gratiae vel iustitiae

remcdiiim iiiqietrari minime posse nec

debere ; siccpie per (luoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palati! aposlolici auditores, ac S. R. E.

camerarium, nec non Camerae nostrae

Apostolicae praesidentes dericos, necnon

et thesaurarium nostrum generalem, su-

blata e!s et corum cuilibet quavis aliter

iudicandi vel inlerpretandi l'acultatc et

auctoritate, indicar! et definir! debere,

ac irrìtum et inane quidquid secus super

bis a cjuoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoi'anter, contigerit attentar!

decernimus et declaramus.

§ i. Non obstanlibus praemissis , ac Derogai con-

f
' '

Irariis.

quibusvis constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, ac statutis et consue-

ludinibus , etiam iuramento , confirma-

tione apostolica, vel quavis fìrmitatc alia

roboratis, concessionibus quoque, etiam

ex titulo oneroso , de dictis officiis zec-

charum factis, ac privilegiis , indultis et

litteiis apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet , etiam per mo-

dum contractus inter nos et'Sedem, ac

Cameram Apostolicam ex una, et ipsos
,

quibus concessa sunt, ex alia initi et sti-

pulati, aut alias quomodolibet concessis,

confìrmatis et approbatis. Quibus omni-

bus et.singulis, etiamsi de illis eorumque

totis tenoribus spec!alis,specifìca, expressa

ac de verbo ad verbum inserta mentio

habenda esset, tenores buiusmodi prae-

senlibus prò expressis babentes, bac vice

dumtaxat specialiter et e.xpresse dero-

gamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Marcum sub an-

nulo Piscatoris, die xi iulii mdxcv, pon-

lificalus nostri anno iv.

Dal. die 11 iulii 1595, pontif. an. iv.

An. e. 1595 204 BULLARIUM

CVIII.

N'onnDlli ponti-

fices inqui>ìtiu*

nis Ponugalllai!

IniDi^l^is in'iut-

tum concessere
DOD residendi in

suts benenciis ,

floramque fii-

cluspercipieodi

Hulo^nirKll in-

dù) um A'I l'i»>'

qaanniuiD Ov-
incoi prorogai.

Confirmalio nonnullorum pnvilegiorum

mine et prò tempore existenfinm in-

quisilorum regnorum Porlugalliae '.

Dileclis filiis inquisitori generali caeterisque

officii inquisitionis haereticae pravitatis

in Porlugalliae et Algabriorum regnis apo-

stolica auctoritate institutì minislris et

officialibus nunc et prò tempore existen-

tibus,

Clemens Papa Vili.

Dilecti filli,

salutem et apostolicam benedictionem.

I 1. Cuni alias felicis recordationis

•Pius V, Gregorius XIII, Sixius V et no-

vissime Gregorius XIV, Romani Ponlifi-

ces praedecessores nostri, ex cerlis tunc

expressis causis, indulserint omnibus et

singulis ministris officii inquisitionis hao-

re.ticae pravitatis in Poilugalliae et Al-

garbiorum regnis, apostolica auctoritate

insliluti, qui beneficia ecclesiastica per-

sonalem lesidentiam requirentia obtine-

renl, ut ad certa tunc expressa tempora,

quorum ultimum est quinquennium non-

dum elapsum a dido Giegorio XIV con-

cessum, prò negoliis ipsiiis oflìcii al) co-

rum residentia abesse, et niliilominus

fructus, reddilus ci proventiis liuiusmodi

beneficioium per eos obtcìiloruiii , nec

non iura , obventiones et cmolumcnla

quaecumque, et in dislribulionibus quo-

tidianis consistenlia integre poicipereni
,

pciinde ac si j)ersonalilei' rcsiderenl et

deservirenl, proul in diversis eorumdem

praedecessoi'UMi lilteris jili'iiius cdrili-

neliir.

g 2. Nos.similibus et aiiis ad hoc nos

movenlibus causis adducti, ac supplica-

lionilius vesirn nomine nnbis super hoc

porroclis imliiMli, iin.i-ssilalibus ci com-

inodis vcslris consulere volenles, ac lillc-

i Ex Ili-gi'st. in Si-crul. lircvium.
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rarum praedictarum tenores, praesenti-

bus prò expressis habentes, vosque a qui-

busvis excommunicationis , suspensionis

et interdicli , aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, ceasuris et poenis a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodati existilis,

ad efleclum praesentium dumtaxai con-

sequendum, harum serie absolventes, et

absolutos fore censentes, vobis universis

et singulis praesentibus et futuris, qui

durame quinquennio a line quinquenii

per dictum Gregorium XIV ultimo con-

cessi numerando in regnis , dominiis et

locis dilioni prò tempore exislenti Por-

lugalliae et Algarbiorum regi subiectis,

eiusdem haereticae pravitatis generalis
,

vel alii inquisitores fuerint deputati, ve-

strisque illorum consultoiibus , promo-

toribus, carcerum custodibus et aliis mi-

nistris officii inquisitionis Imiusmodi ipsa

officia et minisleria exercentibus, tam in

eisdem regnis , dominiis et locis
,
quam

alibi ubicumque et in Romana Curia per

prò tempore existentcm generalem in-

quisitoreni deputatis, seu missis, et alias

quomodolibet designatis, et in officio prae-

dicto versantibus, et negocia ad ipsum

inquisitionis officium pertinentia soUici-

tanlibus et procurantibus, eliamsi pon-

tihcali dignilate, vel alia praediti fuerint,

quandinm tamen , ullimo diclo quin-

quennio durante, ipsis officiis et minisle-

riis operali! dcderitis , ut vos omnes et

qiiilibel veslrum, vel alior\mi praediclo-

runi fiuctns, reddilus ci provenlus quo-

rumcumque bencficioruni ecclesiaslico-

l'iun saeculaiium, et quorumvis Ordinum

regnlaiium, persnnalem rcsidenliam re-

([uirenlium (duiiuuodo illa non babcant

curam animarum parodiianorum), quae

nunc vos et illi oblinetis et oblincbilis

iiiiposlerum, eliamsi eanonicatiis et prae-

bendnccliam docloiales(non tamen Iheo-

lo^ales) aut dignilalcs, pcrsonalus, ad-
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ministrationes, seu ofTìcia in cathedrali-

biis, eliaiii nielropolitanis, vcl coUegiatis

ecclesiis praedirlis priiicipales extiterinl,

eisqiie cura iurisdiclionalis dumlaxat iiii-

mineal, nec non illorum ralione percipi

solitas qiiolidianas distiibutiones , anni-

versaria el alia emolumenla quaecumque,

etiam praesenliluis dumtaxal el diurnis

ac nocturnis horis personaliler interes-

senlibus dari, et per illos tantum lucrari

solila, cum ea inlegrilale, cum qua illas

el illa perciperelis, si in eisdem ecclesiis

personaliler residerelis, ac divinis officiis

horisque canonicis praediclis interesselis,

percipere, exigere et levare, libere et li-

cite valeatis, eliamsi in eisdem ecclesiis

et beneficiis primam residenliam perso-

nalem consuetam, vos vel aliquis vestrum,

vel aliorum praedicloium non feceritis.

Quodque eliam ad residendum interim

in eisdem ecclesiis, vel beneficiis, vel di-

vinis interessendum minime leneamini
,

[

nec ad id a quoquam inviti cogi vel com-

pelli possi tis, auctorilate praesenlium in-

dulgemus.

I 3. Pi-aeterea , cum in plerisque ec-

conmiit e- clcsiis collcgiatis , callicdralibus et me-am ut servi- o 7

""SesinJJcolM-i-
li'opolitanis istarum parlium statuta quae-

laeresidentiae (jani^ cliam forsan iuramento, apostolica

auctorilate, vel alias confirmata, aul con-

suetudines vigeant, ut audivimus,ul quis-

quj earun\ canonicus, el dignitatem vel

beneficium in illis oblinens, leneatur ab

inilio ad certuni tenipus, cum piimum ad

inserviendum ipsi ecclesiae acccsserit
,

primam residenliam anni arctiori qua-

dam observantia facere, alioquia fructus,

reddilus et provcntus, vel disti ibutiones,

aul emolumenla praedicla lucrari ne-

queat, concedinuis eliam vobis et aliis

praediclis, el uaicuique vestrum et illo-

rum, ut si per quinquennium sallem eliam

vel post concessionem et indultum hu-

iusmodi, officio inquisilionis descrvierilis,

lune eo ipso, ad primam huiusmodi resi-
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dentiam faciendam in eisdem ecclesiis et

beneficiis, in quibus canonicalus ci prae-

bendae, vel dignilates, porliones aliaque

beneficia per vos oblenla fuerinl, ad pii-

mam huiusmodi residenliam in eisdem

ecclesiis et beneficiis nnnime leneamini,

nec ad id cogi vel compelli possilis ; sed

obsequia et servilia dicto officio inquisi-

lionis per quinquennium, ut praeferlur,

praestita sint loco primae residenliae, ila

ut deinceps fructus, reddilus, proventus,

disiribuliones, iura el emolumenla quae-

cumque, nec non alia privilegia, indulla,

gralias, praeeminenlias el exemptiones

personaliler lamen deserviendo percipere

et liabere liceal, perinde ac si prima re-

sidenza cum efTectu a vobis facla fuisset

ad instar "aliorum, qui, post factam hu-

iusmodi primam residenliam, illa perci-

pere et liabere consueverunt.

I 4. Quae ut debitae exequutioni de- ceneraiem in-

,
. . p ' qui^itorem l-'or-

mandenlur , ei qui prò tempore luerit luijaiiiae huius

... . . . .... . inilulti exei|uu-

generalis inquisitor in illis regnis auclo- toremdeputat.

rilate apostolica deputatus
,
per se ve!

alium , seu alios locorum Ordinarios et

Capitula ccclesiarum, in quibus beneficia

aul dignilates, vel canonicatus , el prae-

bendae huiusmodi fuerinl, et quoscumque

alios, ad quos special et spectabit in fu-

turum-, ad respondendum sibi el inqui-

siloribus, aliisque personis praediclis qui-

buscumque, et illorum singulis, de qui-

buscumque fructibus , redditibus
,
pro-

venlibus, dislribulionibus el emolumen-

tis huiusmodi, auctoritate nostra cogendi

et compellendi, eosdenique Ordinarios

et Capilula, nec non alios quoscumque

contradiclores el inobedientes cuiusvis

status
,

gradus , ordinis et condilionis

fuerinl, et quacumquc dignitale el au-

ctorilate fulgenles, eliam exemptos, aut

quovis privilegio suffullos
,

per poe-

nas pecimiarias suo arbitrio modcrandas

el applicandas, nec non privalionis be-

neficioruin per eos oblenlorum , inhabi-
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litatisque ad illa el alia imposterum ob-

tinenda, ac denium per sententias, cen-

suras el poenas ecclesiaslieas , aliaque

opportuna iiiris et facti remedia, appel-

iatione postposita, compescendo, legili-

niisque super bis babendis servatis pro-

cessibus, censuras et poenas ipsas, etiani

iterati? vicibus aixgravandi , interdietum

ecclesiasticum apponendi et relaxandi
,

auxibumque bracbii saecularis invocandi,

plenam el Ulieram , simili auctorilale
,

tribuimus laciiltalem.

§5. Non obstantibus conslitulionibus et

Contraria loiiii. ordinationibus apostolicis, ac earumdem
ecclesiarum

, iuramento
, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratisslaliUis et eonsuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis et litteris •aposlolicis

eisdem Cajìilulis, vel locorum Ordinariis,

aul aliis personis quomodolibet concessis,

approbatis et innovatis. Quibus onmibus
illorum tenores, ac sì de verbo ad ver-

bum exprimerentur
, praesentibus prò

piene et sufTicienter expressis et insertis

babenles , illis alias in suo robore per-

mansuris, ac vice dumtaxat spccialiter

el exprcsse derogamus caelaerisquc con-

> Irariis quibuscumque. Aut si illis, vel

quibusvis aliis communiter vel divisim ab

Apostolica sii Sede indultuni
, quod ad

respondendum alieni non residenti , vel

qui piimain residenliam non l'ccerit.cogi

vel compelli, seu quod interdici, suspendi

ve! excommunicari non possinl per lille-

ras aposlolicas non facientes plenam el

expressam
, ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi menlionem. Volumus

aulcm ut interim binelìcia praedicla de-

bilis proplcrca non liaudenlur obsequiis,

sed eorum rongiuf; su|)port('nlur onera

consueta.

Datum Hoiiiae ,'i|in(l Sancliim Marcum
sub annulo l'iscaloris, dii; xxiv iulii mdxcv,

ponlificalus nostri anno quarto.

Diit. die 2i iulii 1505, pootif. an. iv.

ROMANUM An. C. 1595

CIX.

De electione praelatorum fratnim Tertìi

Ordinis S. Francisci de Poenitentia

in communi , sub trium votorum sub-

slantiaìiiiììì professioììc, viventium'.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Decel Romanum Pontificem in bis au-

ctoritatis suac partes libenter interpone-

re, per quae religiosorum slatui eorum-

que prospero regimini opportune con-

sulitur.

§ 1. Sane prò parte dilectorum (ilio-

rum visitatoris generalis et aliorum su-

pcriorum ac fratrura Tertii Ordinis sancii

Francisci de Poenitentia , nobis fuil ex-

posilum, quod cum alias praedictus Ordo

non ila propagatus essel , slatutum fuit

dileclos fdios priores et discretos con-

ventuum ac domorum dicti Ordinis, ca-

pitulisgcneralibus, quaequolibet triennio

prò electione novi visitatoris generalis el

quatuor delinitorum generalium fieri so-

lent, interesse et vota cum caeteris in eo

babere debere. Cum autem dictus Ordo

in varias provincias, benedicente Domino,

dilTusns et anctus ad prae.«ens existal,

valdeque moicsium sii etdispcndiosum tot

l'ralres ad capitula gencralia convocare,

quiniimuo confusio, ob ingenlem nume-

rum, multoties inde provenire solcai.

I i2. Nos cupienles bis el aliis inconi-

niodis opportuna ralionc occurrere, dicti

visitatoris generalis supplicationibus in-

clinali, auctorilale apostolica, tenore prae-

sentium , statuimus et ordinamus quod

ex nuncde caelcroperpetuis l'uturislem-

|)oribus, in ('lectione novi visitatoris ge-

nei'alis, ac ctiam delinitorum geneialium,

in ipsis capilulis gcnecalibus facienda,

visilalor generalis praelcritiis, nccnon ex

(pialibet piovincia mnis provincialis ac

1 Do hisFratribus attende consti!, xlvu: Inter

caclera, Leonis \, toni. \, |>ag. TGi.

Esordiam.

Hatìo consta *\
lulicllis. *A

Unlo eliiiOi

lisilatorein
,

noralem, al I

niiitores
.,

ralos in capilani|
i:i'ncralibu9.
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i:lit:cniIiQiK>

iiiriales.cu-

s et ileli-

- in l'api-

inovuiciii-

Prioresquu ci

lìscrelum p ro-

dine ialeni.

Forma danili

rota.

Provincialium
it priorum ele-

:tione<; non fìant

a capitulis gp-

leralibus.

Irrilalio elC'

tiunum alitei

ractarum.

Clausulac ile

rogato l'iap.

CLEMENS

discretus et cnstos siniiliter provinciales

et non aliì, gcneralibus capitulis interesse

ac votum lialjcro possint.

§ 3. In elcctione vero novoruin [>io-

vincialiuni, ciistoduin et defmitoruiii pro-

vincialium in capitulis provincialibus fa-

cienda, provinciales praeteriti , discreti

provinciales, priores et discreti conven-

liuun-, nocnon dofinilores generales ac-

luales, ac deiuuni procuralor ijeneralis

lune existentes vota habeant.

§ 4.. Adpriornni vero et discreti provin-

cialis electionem, provinciales et cjuatuor

definitores provinciales tanluni procedanf.

I 5. Mandamusque ut electiones om-

nium ac quorumcumciue supradictorum

per vota secreta in scbedulis conscripla

fiant; et statini, facta electione, schedulae

comburantur, itaut eligentiuni votanum-

quam publicari possint.

I 6. Ac probibemus ut nullo pacto in

capitulis generalibus electiones provin-

cialium ac priorum fiant, sed tantum in

qualibet provincia suus provincialis, dis-

cretus provincialis et priores creenlur.

I 7. Decernentes omnes et singulas

visitatoris generalis, provincialium ac di-

scretorum et custodum, etiam provincia-

lium , necnon priorum et deflnilorum

praedictorum, seu quorumvis eorum ele-

ctiones, quas centra bic traditam formam

fieri prò tempore contigerit, eo ipso nul-

las et nullius momenti esse ac fore, illis-

que non obstantibus, ad alias electiones,

iuxta buiusrnodi formam ,
procedi posse

ac debere; necnon irritum et inane quic-

quid super bis a quoqnam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentar!.

§ 8. Non obstantii)us praemissis ac con-

stitutionibus et ordinationibus, etc.

Dalum Romae apud S. Marcum . sub

annulo Piscatoris, die vigesima nona iulii

MDXcv, ponlificatus nostri anno iv!

Dal. die 29 iulii 1595, poni. an. iv.
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ex.

Confirmalio edicH vicelegali Bononiensis

super qualilalilma notariornm eius-

dem civitatis.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei inemoriam.

Decet Homanum Pontificem iis, quae F.xordium.

salubriter slatula .sunt, ut firmiora sub-

sislant , apostolici muniminis adiicere

lìrmitatem
,
proni in Domino conspicit

expedire.

§ 1 . Nuper siquidem expositum nobis viceiegaius

p . 11. i*i nf • civitatis Bonon.
luit, quod alias dilectus lums magister ineIperlosadol-
„ . _ ,. . liciiim substitiiti

Octavuis Bandmus, protonolarms apo- nouiiorum ad-... _ ... milti proliibel,

stobcus, et m civitale Bononiensi vice-

delegatus, provide animadvertens notarios

actuarios fori eiusdem vicelegati retinere

substitulos non notarios sumantes foren-

ses, artis notariae et litterarum penitus

ignaros inexperlosque, et prohibitos no-

tariatus ofTìcium exercere ex forma sta-

tutorum civitalis Bononiae; et bos qui-

dem substitulos in actis publicis et iu-

dicialibus scribendis exercere offìcium

huiusmodi , etiam absentibus nolariis

primariis et principalibus , idque valde

perniciosum et periculosum fore, et non

sine dedecore coUegii notariornm, et con-

templu constitulionum et privilegiorum

fori, ac gravissimo publico et privato da-

mno fieri; ideo praemissis salubri aliqua

ratione providere volens, inbaerendo etiam

diclis constitutionibus privilegiisque fori

notariorum, et stalutis et provisionibus

diclae civitalis, edicto publico perpetuo

valilUro statuii et decrevil, cpiod nolarii

actuarii fori ìpsiusmet vicelegati slalim,

absque aliqua monitione , a die publica-

lionis praedicli edicli, removerent et re-

movere deberenl omnes substitulos non

notarios, non babiles, non idoneos, nec

a constitutionibus et stalutis requisilas

1 lix Regi'St. in Secret. Breviiiiii,
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Qaalilates in

lis rér|uiren<la^.

qui «III nolarin-

nimofTiciuttiail*

mittenili sunt ,

designai.
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qiialitateshabentes, praecipiendo ac man-

1

dando ipsis nolariis, ne audeant relinere

similes sulisliliilos el personas ad exer-

cendum huiusmodi oflìciiim nolaiialus

ad acla civilia et iudicialia conscribenda,

teslesque examinandos in scriptis redi-

gendos, et nee minus ad aliqua alia ofìl-

ciahuiusmodi concernentia facienda, qiiae

nolariis civibus ac idoneis et habilibus,

ex forma slatutorum el consliliitionum

praediclarum, conveniunt, subpoenapri-

vationis ipsis nolariis ab eorum officio,

el nolarialus exercitio ipso iure et facto

incurrenda
;

prohibendo expresse ipsis >

nolariis, ne sub iisdeni poenis el aliis a

constilulionibus fori el stalulis collegii et *

civilalis buiusmodi impositis et infliclis,

similes personas in concernentibus eorum i

officium et exercitium aliquo modo reli-

nere praesumerenl, ac huiusmodi ediclo

notarios actuarios fori praeloris, ac Ro-

lae Bononiensis civilalis compraebendi el

compraehensosesse decrevit, eosque no-

tarios praedicto edicto , ac contcntis in

ilio eisdem poenis subiecit, subieclosque

esse voiuii.

§ 2. El successive slalutis huiusmodi

inhaerendo decrevit, statuii et ordinavil,

quod nullus nolarius, qui non esset vere

civis , origine propria paterna el avita,

vcl saltem duabus ex eis, et qui non es-

set ex vero el Icgilimo iiialriuionio naius

eligi, nominari, depulari, recipi el ad-

mini possit ad a(;ta civilia scribenda in

aliquo foro civilalis , vel comilatus. el

dislriclus Kononien.sis , i-liatu lamquani

principalis nolarius, vel cpiovis modo et

nomine nun possit imbussul.iri , vel ex-

Iralii ad aliipia olliiìa ulilia <li;:nilalis vi-l

honoris civitatis, vel comilatus et distri-

f.lus Ijononiensis, et omiiis elcclio, im-

l)ursalio et i-xtrarlio, c|uai' licrel i-t l'aria

ossei ex praediclis nolariis , vt-l aliquo

eorum el non habenliuui (pialilates a sta-

lulis requisita'^ , ri |)alii'iilimri dcfcclus
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nalalium et illigimitatis esset ipso iure et

facto nullo el invalida ; el vigore talis

eleclionis, imbursalionis, exlraclionis vel

admissionis, ipse nolarius non possel, nec

valerci admitli, et admissio facla vel fa-

cienda quovis lindo, etiam roborata qui-

l)uscumque clausulis, vel sub quacuraque

verborum generalilate aul spooialitale a

quocumque impetrata vel impelranda es-

sel, ipso iure el facto , nulla et nuUius

roboris el momenli; el quilibet nolarius

inbabilis, non idoneus, el nalalium de-

feelus paliens , el non habens origines

veras el requisilas, ex forma stalulorum

communis Bononiensis el collegii prae-

dicli notariorum , non possel dispensari

ad praemissa, ol dispensano quaccumque

essot ipso iure nulla , nec eis prodosset

privilegium aliquod impelratum vel im-

pelrandum ad derogalionem praemisso-

rum, vel aliquam legitimalionem seu dis-

pensalionem, lam circa defeclus nalalium,

quam utriusque originis ; et si praefali

inbabiles et prohibili, el pationles defe-

clus praediclos, procurarenl oblinere

aliquam gratiam v6l derogalionem, seu

privilegium aliquod super praemissis
,

contra (ormam praesentis nostrae con-

slitulionis, ipso iure el facto incurrant

poenam privalionis perpeluae ab officio

nolaiialus," el sculorum quingontorum

auri de facto ab eis, el eoium (piolibet

exigendorum, prò medielale collegio no-

tariorum BoiKiniai», et prò alia medielale

locispiis, arbitrio ipsius vicelegali, vel

successorum suorum applicandorum, el

in defectu poenae peruniariae, exilii per-

petui a civitale vcl a Icrrilorio Bono-

niensi.

% ."]. Confunians etiam el innovans sia- r.i pri«iip|i»
"^

.. rnnttiliini miU-

tuia ciinunuiiis lìoiioiiiensis el l'ollegu ri"™» '"""f

. iii.it.

jìracdicti, ac iurisdiclionem el auclorila-

lein corrccloris el consulum eiusdcm col-

legii ex disposinone slalulonun , lam

conuuuuis, quam collegii piaediclorum
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ex forma provisionis registri per praede-

cessores suos edilae, et ipsis correclpri

et consulibus concessis, quarti iurisdictio-

nem quatenus in viridi ohservantia esset,

et omnia in dieta constitutione conlenla

ampliavit, proul in edicto et constitu-

tione huiusmodi ac scripturis desuper

confectis plenius dicitur contineri.

§ k. Cum aulem edictum elconstitutio

Edicium vice- praedicla prò salubriori dictae arlis, :s.\.-

nt.ianonmi pe- quc adeo toluis civitatis Bononiensis statu
lit coufi.-m^ri. ^

. .

et regimme, ac ad piures abusus, qui m
exercitium huiusmodi artis irrepserant,

tollendos facla esse dignoscantur , cu-

piunt propterea dilecti filii collegium no-

tariorum Bononiense illa aliaque prae-

missa prò finniori eorum subsistentia et

observatione inviolabili nostro et Sedis

Apostolicae patrocinio communiri; et ideo

nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnilate apostolica dignaremur.

I 5. Nos igitur dictum collegium no-

conOrmai Ole- tariorum specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati, edictum et constitutio-

nem huiusmodi , in eisque latas slaluto-

rum et decretorum prohibitiones, ac de-

super confeclas scripluras , citra tamen

praeiudicium dispensationum super de-

feclu nalalium a nobis et Apostolica Sede

concessarum et concedendarum , aucto-

ritate apostolica, tenore praesenlium, per-

petuo approbamus et confirmamus, nec

non edicti et constilulionis , statutorum

et decretorum prohibitiones, aliaque in

eis contenta praedicta ad notarios quo-

rumcumque aliorum tribunalium, etiam

tribunalis fori mercatorum , ac Rotae

Bononiensis sub quibus non coinprae-

hendanlur nolarii curiaearchiepiscopalis,

de quibus nullam prorsus mentionem fieri

praescntium tenore intelligatur (cum eis

fuerit provisum per consliluliones ar-

chiepiscopi nunc, Cipro tempore exi-
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stentis), etiam ad ipsorum notariorum

subslitulos perpetuo extendimus et am-

pliamus, illisque onanibuset singulisper-

petuae et inviolabilis apostolicae lìrmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos,

tam iuris quam facti, ac solemnitatum

de iure, usu et consuetudine , aut alias

quomodolibel necessariarum vel requisi-

tarum, ac quosvis alios defectus, si qui in

praemissis, aut eorum aliquo quomodo-

libel inlervenerint in eisdem , supple-

mus; necnon edicium et consliluliones

ac statutum, decretum, prohibitiones alia-

que in eis lata et contenta huiusmodi, ac

ipsius collegii notariorum stalula, ordi-

nationes et capilula praedicla perpetuo

valida et efficacia, perpeluique et incon-

cussi roboris esse et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sorliri et ob-

linere, ac per quoscumque nolariosdicti

collegii sub quibuscumque Iribunalibus

Bononiensibus, etiam Rotae el fori mer-

catorum praedicti existentibus, et quosvis

alios , ad quos quomodolibel special et

spedare poterli in fulurum, perpetuo ,

firmiler el inviolabililer observari et ad-

impleri debere.

8 6. TJlteriusque ad temerilalem quo- Transi.niiones

o 1 * oliicioium in fo-

rumdam dicti collegii notariorum prima- r^'ises iien ve-

riorum acluariorum de scabellis, ut vo-

canl, qui officia, seu scabella sua in fu-

mantes et forenses notarios Iransferunt,

contra disposilionem eorumdem statuto-

rum, et in praeiudicium notariorum ci-

vium, quibus officia seu scabella ipsa ex

forma dictorum statutorum coinpetunl
,

coercendam, quod ex nunc deincepsper-

peluis fuluris temporibus officia sou sca-

bella notariorum primariorum huiusmodi

in fumantes el forenses , aut alias quas-

cumque personas per edicium et stalu-

lum ab eis reieclas quoquo modo tran-

sferri, sive eis vendi aut resignari, seu

de officiis, aut scabellis huiusmodi in fa-

vorem personarum praedictarum disponi,
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ani personae ipsae ad oa admilti seu re-

cipi nuUatenus unquam possint neque dc-

beant, perpetuo slaluimiis ci ordinamus;

nec non quascumque translationes, ven-

diliones, resignationes, aut alias disposi-

lioncs de olTìciis seu scabellis eisdem in

favorem fuinanlinni seu forensium, aul

personanim praediclanim, quoinodoliliel

et quovis modo faciendis, nullas penitus

et invalidas , nulliusqne iol)Oris et mo-

menti exislere et foro, ac eisdem pci'so-

nis nullatenus suffragali posse.

I 7. Sicque per quoscumqiie iudices

cidusu'ic. ordinarios, ctiam palalii nostri causarum

auditores, ac S. R. E. cardinales et legalos

eliam de latere, nec non vicelegalos, sub-

lata eis et oorum cuilibel quavis alitei- iu-

dicandi etinterpiotandi facaillalc et a\i(io-

ritale,iudicanctdefiniii debere, acirrilum

et inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale, scicnter vel igno-